
12 december 2000/Nr. CW00/U101566
DGCZK/CZW

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties
Gelezen de verzoekschriften van de
bestuursorganen van het Schade-
vergoedingsschap HSL-Zuid, A16 en
A4 en van de hierna genoemde
gemeenten;
Gelet op de artikelen 1b en 1c van de
Wet nationale ombudsman en de arti-
kelen 2 en 3 van het Vergoedingen-
besluit Wet nationale ombudsman;

Besluit:

Artikel 1
De Wet Nationale ombudsman is van
toepassing op de bestuursorganen van
de volgende rechtspersonen:
a. het Schadevergoedingsschap HSL-
Zuid, A16 en A4;
b. de gemeenten Alkmaar; Amers-
foort; Appingedam; Bennebroek;
Bergeijk; Bergen (Limburg);
Bloemendaal; Castricum; Didam;
Dirksland; Epe; Franekeradeel;
Gennep; Hendrik-Ido-Ambacht;

Kollummerland en Nieuwkruisland;
Leeuwarden; Lochem; Menalduma-
deel; Nijefurd; Nuenen, Gerwen en
Nederwetten; Purmerend; Rijswijk;
Scherpenzeel; Schoonhoven; Sint-
Michielsgestel; Sliedrecht; Sneek;
Steenbergen; Tytsjerksteradiel;
Veldhoven; Vught; Wageningen;
Wateringen; Winterswijk; Wûnsera-
diel; Wymbritseradiel; Zwijndrecht.

Artikel 2
1. De volgende rechtspersonen zijn
een vergoeding verschuldigd,
genoemd in artikel 2, eerste lid, van
het Vergoedingenbesluit Nationale
ombudsman:
a. het Schadevergoedingsschap HSL-
Zuid, A16 en A4;
b. de gemeenten Alkmaar; Amers-
foort; Appingedam; Bennebroek;
Bergeijk; Bergen (Limburg); Dirks-
land; Epe; Gennep; Leeuwarden;
Nijefurd; Nuenen, Gerwen en
Nederwetten; Rijswijk; Schoonhoven;
Sint-Michielsgestel; Sliedrecht;
Tytsjerksteradiel; Veldhoven; Vught;
Winterswijk; Wûnseradiel.
2. De volgende rechtspersonen zijn

een vergoeding verschuldigd,
genoemd in artikel 2, tweede lid, van
het Vergoedingenbesluit Nationale
ombudsman: de gemeenten Bloemen-
daal; Castricum; Didam; Franekera-
deel; Hendrik-Ido-Ambacht; Kollum-
merland en Nieuwkruisland; Lochem;
Menaldumadeel; Purmerend;
Scherpenzeel; Sneek; Steenbergen;
Wageningen; Wateringen;
Wymbritseradiel; Zwijndrecht.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 27 december 2000, nr. 250 / pag. 45 1

BZK

Toepassing Wet Nationale ombudsman


